Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей №1
 ул. Энтузиастов 61а, город Сургут, Тюменская область Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
ПРОТОКОЛ №2
заседания Управляющего совета
18.02.2023 года

Повестка дня
	1.
	Подготовка и проведение праздника «Последний звонок»

	2.
	Комплексная безопасность во время проведения «Последнего звонка»

[bookmark: _GoBack]Присутствовали:
	1.
	Воронин Павел Владимирович -
	директор МБОУ Лицея №1;

	2.
	Явишев Айдар Альбертович
	Председатель Управляющего совета

	3.
	Воронина Елена Викторовна -
	заместитель директора по учебно-воспитательной работе;

	4.
	Кухар Евгения Викторовна -
	заместитель директора по внеклассной внешкольной воспитательной работе;

	5.
	Вдовиченко Елена Ивановна -
	заместитель директора по начальным классам;

	6.
	Бакиева Элина Максовна -
	председатель Совета родителей;

	7.
	Карташова Виктория Валерьвна
	член Управляющего совета;

	8.
	Ангелина Ольга Александровна
	член Управляющего совета;

Отсутствовали: 3 человека.

По первому вопросу слушали Кухар Евгению Викторовну, заместителя директора по внеклассной внешкольной воспитательной работе, которая представила Управляющему совету план подготовки к традиционному празднику «Последний звонок».  Традиционно в лицее проходят праздники по окончанию учебного года:
1. До свидание, 1 класс;
2. Прощание с начальной школой (4 класс);
3. «Последний звонок», 9 класс;
4. «Последний звонок», 11 класс
Родители выпускников готовят ответное слово (рекомендовано использование русской музыки, прочтение стихов, исполнение песен)
Каждая параллель готовит совместный творческий номер (ответное слово учителям, родителям), выпускникам всех классов предлагается после торжественной части посетить Храм в честь Святых великомучениц Веры, Надежды, Любови и матери их Софии. В связи с сохранением экологии, рекомендовать отказаться от запуска воздушных шаров.
По второму вопросу слушали Е.В.Кухар о комплексной безопасности в период проведения массовых мероприятий. В связи с большим количеством выпускников торжественная часть запланирована в спортивном зале здания лицея. В период проведения мероприятия будет осуществлен пропускной режим, дежурство УМВД, а также дополнительное привлечение родительского патруля. Согласование видеооператора и фотографа, необходимо выполнить заранее. На праздничное мероприятие допускается один родитель (законной представитель) от семьи.

Решили:
1. Принять во внимание сложившиеся в лицее традиции к празднику Последний звонок и вручение аттестатов.
2. Создать группу в мессенджере Telegram для включения одного активного родителя от класса для оперативного информирования родителей о подготовке праздника «Последний звонок».

	Председатель УС
	А.А. Явишев

	Секретарь
	Е.В. Кухар